МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от 09 января 2025 г.                                                                                                                  №17

О назначении ответственного лица за

техническую эксплуатацию зданий и

сооружений в МБДОУ «Ромашка» с.

Каменоломня

 В целях обеспечения надлежащего технического состояния зданий и сооружений в

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за техническую эксплуатацию зданий и сооружений:

 — Здания и сооружения ДОУ — заведующего хозяйством Алёшину Ольгу Николаевну.

2. Обязанности ответственного за техническую эксплуатацию промышленных зданий и

сооружений:

-обеспечение сохранности вверенных промышленных зданий и сооружений;

-обеспечение удовлетворительного технического состояния зданий и сооружений;

- удовлетворительное санитарно-техническое состояние;

-удовлетворительное состояние систем энергообеспечения, электроснабжения,

канализации, водопровода, вентиляционных систем, систем связи и т.д.;

-организация работ по обеспечению бытовых условий;

-осмотр и контроль за состоянием зданий и сооружений;

- о любом неудовлетворительном состоянии здания или сооружения немедленно

сообщить руководителю.

3. Ответственное лицо за техническим состоянием зданий и сооружений обязано

привлекать электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования, рабочего

по ремонту и обслуживанию зданий и сооружений для обеспечения соответствующего

состояния зданий и сооружений.

4. Ответственное лицо за техническим состоянием зданий и сооружений обязано

руководствоваться и соблюдать СанПиН, другие нормативные правовые акты и

нормативную документацию организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                             С. Ф. Федаш

Заведующий хозяйством                                        Алёшина О.Н. «____»___________2025 г.